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[Statsministeren.] 
lands og Færøernes fortsatte udvikling og 
andre væsentlige spørgsmål. Det gælder om 
alle disse betydningsfulde sider af samfunds- 
livet, at vore muligheder for at yde en 
indsats både ved offentlige og private mid- 
ler står i nøje forbindelse med to afgørende 
forhold, nemlig den almindelige udvikling i 
verden omkring ,os og vor egen økonomiske 
udvikling. Derfor vil mine følgende be- 
mærkninger i særlig grad beskæftige sig 
med de udenrigspolitiske og samfundsøko- 
nomiske problemer. 

Regeringen vil arbejde for at bevare en 
bred enighed om de grundlæggende prin- 
cipper for dansk udenrigspolitik. 

Regeringen betragter medlemskab af FN 
som et grundelement i dansk udenrigspolitik 
og vil virke for en styrkelse af FNs autoritet 
og handlekraft, ikke mindst i det fredsbe- 
varende arbejde. Det er herunder af vigtig- 
hed, at der sker en udbygning af FN-styr- 
kernes mulighed for at øve deres virksom 
hed. Regeringen vil undersøge mulighederne 
for en opbygning af særlige danske FN- 
styrker med speciel uddannelse. 

I forholdet til de afro-asiatiske folk vil 
regeringen i FN udfolde en indsats for 
principperne om selvbestemmelse, racelighed 
og endelig afvikling af kolonisystemet. 

Danmarks udenrigspolitik bygger fortsat 
på medlemskab af NATO i overensstem- 
melse med den gældende traktat, herunder 
dennes opsigelsesbestemmelse. På grundlag 
af de forskydninger i de internationale for- 
hold, der har fundet sted siden traktatens 
indgåelse, er det regeringens hensigt at 
gennemføre en samlet undersøgelse og vur- 
dering af dansk sikkerhedspolitik under 
fuld hensyntagen til samtlige foreliggende 
forudsætninger. 

Regeringen vil virke for tilvejebringelse 
af en samlet europæisk sikkerhedsordning, 
der imødekommer alle europæiske landes 
ønske om sikkerhed og indbefatter en løsning 
af Tysklandsspørgsmalet, der anerkender 
det tyske folks ønske om selvbestemmelse 
og genforening. 

Regeringen går ind for afholdelse af en 
konference om Europas sikkerhed, når 
grundige forberedelser har vist, at den kan 
forventes at ville føre til nyttige resultater. 
En sådan konference bør foruden øst- og 

vesteuropæiske lande også omfatte USA 
og Canada. 
, Vi vil også på anden måde søge at bidrage 

til afspænding og øgede kontakter mellem 
Øst- og Vesteuropa. 

Regeringen vil inden for NATO virke for, 
at der føres en aktiv afspændingspolitik. 

Det er regeringens politik, at der ikke må 
findes kernevåben inden for dansk om- 
råde. Dette gælder også for Grønland og for 
grønlandsk luftrum. 

Regeringen har med tilfredshed bemærket 
sig fremlæggelsen i 18 magts komiteen i 
Geneve af, et fuldstændigt amerikansk- 
sovjetisk udkast til en international aftale 
til forhindring af yderligere spredning af 
kernevåben. Det er regeringens håb, at 
dette skridt snarest må føre til underteg- 
nelse af aftalen, som Danmark bør med- 
undertegne på et tidligt tidspunkt. 

Regeringen vil i det hele aktivt virke 
for gennemførelsen af nedrustningsforan- 
staltninger og fremme arbejdet med en 
dybere analyse af internationale konflikters 
årsager og løsning. 

Regeringen ser med dyb uro på konflikten 
i Vietnam og den seneste tids øgede krigs- 
aktivitet. Vietnamkonflikten frembyder en 
alvorlig hindring for fortsat afspænding i 
verden. Det er regeringens opfattelse, at 
konflikten kun kan løses ved forhandlinger, 
hvori parterne må deltage og være villige 
til at gøre indrømmelser. Ud fra en realistisk 
vurdering må en indstilling af de amerikan- 
ske luftbombardementer i Nordvietnam 
.uden betingelser være en første forudsæt- 
ning for, at sådanne forhandlinger kan kom- 
me i gang,, Regeringen vil være opmærksom 
på muligheder for et dansk mæglingsinitia- 
tiv. 

Vi vil fortsætte og styrke samarbejdet 
mellem de nordiske lande på de udenrigs- 
politiske områder, herunder FN-politikken, 
hvor de nordiske lande følger fælles retnings- 
linjer. 

Danmark fastholder sin ansøgning om 
optagelse i De europæiske Fællesskaber og 
fortsætter; de hidtidige bestræbelser for at 
bringe markedsdelingen i Europa til ophør. 
Et  europæisk marked omfattende fælles- 
markedslandene, Storbritannien og de EFTA- 
lande, der ønsker det, herunder i første ræk- 
ke de skandinaviske lande, er regeringens 


